ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO

Comissão Permanente de Licitação

Avenida 29 de Dezembro, 12 - Centro, São Bonifácio/SC

FONE: 3252-0111 – CNPJ:  82.892.340/0001-39 – CEP: 88485-000

Visite nosso site: https://www.saobonifacio.sc.gov.br/

licitacaoecomprassaobonifacio@gmail.com

1

EDITAL DE INEXIGIBILIDADE DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 03/2023

O Município de São Bonifácio, verificado todos os pressupostos legais e formais, ratifica nos

termos do artigo 1 e 25, caput 54 e 55 da Lei Federal 8.666/93, o Processo de Inexigibilidade

de Licitação nº 03/2023, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MENSAIS DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SEUS

DEPARTAMENTOS DESTE MUNICÍPIO, PARA O EXERCÍCIO DE 2023, sendo sua vigência

até 31/12/2023, atendendo à solicitação da Chefia de Gabinete deste município, sendo

contratada a COMPANHIA CATARINENSE DE ÁGUAS E SANEAMENTO - CASAN, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 82.508.433/0001-17, pelo valor global de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil

e quinhentos)

Publique-se.

São Bonifácio, 25 de Janeiro de 2023.

LAURINO PETERS

PREFEITO MUNICIPAL